proveniente da emissão de títulos destinada ao refinanciamento da dívida pública federal,
interna e externa, em observância ao disposto no art. 5º, § 2º, da Lei Complementar nº 101,
de 4 de maio de 2000, Lei de Responsabilidade Fiscal:

I - Orçamento Fiscal: R$ 396.724.445.938,00 (trezentos e noventa e seis bilhões,
setecentos e vinte e quatro milhões, quatrocentos e quarenta e cinco mil, novecentos e trinta
e oito reais), excluída a receita de que trata o inciso III deste artigo;

II - Orçamento da Seguridade Social: R$ 212.321.546.108,00 (duzentos e doze
bilhões, trezentos e vinte e um milhões, quinhentos e quarenta e seis mil e cento e oito
reais); e

III - Refinanciamento da dívida pública federal: R$ 860.041.414.290,00
(oitocentos e sessenta bilhões, quarenta e um milhões, quatrocentos e quatorze mil, duzentos
e noventa reais), constantes do Orçamento Fiscal.
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................